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Kulturdepartementet 

103 33 Stockholm  

ku.remissvar@regeringskansliet.se  

 

 

Yttrande över betänkandet En ny modell för åldersklassificering av film för 

barn och unga (SOU 2014:64) 

Ert ärendenummer Ku2014/1472/MFI 

 

Yttrandet är begränsat till det övervägande i betänkandet som närmare berör 

Myndigheten för radio och tv:s verksamhet. 

 

Sammanfattning 

Myndigheten för radio och tv ställer sig bakom vad som tas upp i betänkandet om 

att det skulle kunna övervägas att genomföra en ändring i radio- och tv-lagen som 

föreskriver att myndighetens särskilda beslutsorgan granskningsnämnden för radio 

och tv i sin bedömning ska ta hänsyn till att en åldersgräns har visats i anslutning till 

en film (s. 117). 

 

Närmare om myndighetens mål och granskningsnämndens praxis 

Ett av de riksdagsbundna målen för medieområdet är att motverka skadlig medie-

påverkan. Myndigheten för radio och tv bidrar till detta mål genom gransknings-

nämnden för radio och tv:s bedömningar av program som innehåller bland annat 

våldsskildringar och skrämmande inslag. Enligt nämndens väl etablerade praxis 

gäller ett krav på återhållsamhet i frågan om sådant innehåll som sänds på tider då 

barn kan antas ta del av programmen, vilket något förenklat är före kl. 21.00. 

Nämndens granskning omfattar alla typer av program, det vill säga inte endast 

sändning av biograffilm. En utgångspunkt för nämndens bedömningar är mediets 

särskilda genomslagskraft, med vilket menas att exempelvis tv-mediet vänder sig till 

hemmen och till en stor allmän publik där alla åldrar är företrädda, samt att pro-

grammen påverkar tittare starkt.  

 

Närmare om myndighetens inställning till övervägandet 

Myndigheten instämmer i utredarens slutsats att det inte finns något hinder mot att 

programföretagen visar en åldersgräns, som har beslutats inom ett frivilligt system, 

för en film i anslutning till att den visas i tv. Det finns inte heller något att invända 

2015-01-16 Dnr 14/02586 

 

 

 

mailto:ku.remissvar@regeringskansliet.se


2/2 

 

mot en ordning som föreskriver att nämnden i sin bedömning ska ta hänsyn till att 

en sådan åldersgräns har visats, detta dock under förutsättning att den samlade regle-

ringen ger ett ökat skydd för barn och unga mot skadlig mediepåverkan. Denna 

förutsättning är enligt myndighetens uppfattning nödvändig. Utan en sådan förut-

sättning skulle skyddet tvärtom kunna riskera att minska genom att exempelvis en 

film med en åldersgräns på grund av våldsamt innehåll kan visas under eftermid-

dagstid, om information om åldersgränsen ges, trots att både yngre och äldre barn 

får antas finnas i tv-publiken vid den tiden.  

 

Att regleringen ska vara förutsägbar för aktörerna är något som myndigheten vidare 

instämmer i. Mot bakgrund av att granskningsnämnden bedömer våldsskildringar 

och annat som kan ha en skadlig mediepåverkan i olika typer av program är det 

särskilt viktigt för förutsägbarheten för programföretagen och publiken att ut-

gångspunkten för nämndens bedömningar, att televisionen har en särskild genom-

slagskraft, är densamma oavsett om granskningen gäller exempelvis en dokumentär, 

film gjord för visning på biograf eller film gjord för tv.  

 

 

Detta yttrande har beslutats av enhetschefen Helena Söderman efter  

föredragning av handläggare Johannes Wik.  

 

 

 

Helena Söderman 

 

 Johannes Wik  
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